PAX001-F160-6I14E2-B14
Elektronisches
Nockenschaltwerk
FABRIKAUTOMATION
HANDBUCH
Es gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der Elektroindustrie,
herausgegeben vom Zentralverband Elektroindustrie (ZVEI) e.V. in ihrer neusten Fassung sowie
die Ergänzungsklausel: "Erweiterter Eigentumsvorbehalt".

Sie gerne.
Weiteres Zubehör
Bestellbezeichnung Artikelnummer Beschreibung
V1-G-2M-PVC-USBA 219510 Kabel zum Anschluss der USB-
Schnittstelle eines PC an X4 des
PAX001
V23-19-G-10M-PUR 202033 19-polige Kabeldose für den
Anschluss X1 mit 10 m PUR-Kabel
V23-19-G 203480 19-poliger Rundsteckverbinder für
den Anschluss X1, konfektionierbar
V19S-G-BK5M-PUR-
U/ABG
226463 8-poliger Kabelstecker für den
Anschluss an X2 mit 5 m PUR-Kabel
V19S-G-ABG-PG9 219139 8-poliger Kabelstecker für den
Anschluss an X2, konfektionierbar
V15-G-2M-PUR-V15-G 200814 Verbindungskabel zum Anschluss
des Gebersensors an X3 (maximale
Kabellänge 2 m)
Bestellbezeichnung Artikelnummer Beschreibung
PAX001-uSD-Card 223853 Micro SD-Karte, 2GB inklusive
PAX001-Software
PMI360D-F130-R2-V15 214119 Induktives Winkelmesssystem als
Gebersensor
BT-F130-A 199856 Betätiger für induktive
Winkelmessssysteme PMI...-F130...
10
PAX001-F160-6I14E2-B14
Installation
 20
16
-0
4
PAX001-F160-6I14E2-B14
5 Installation
5.1 Montage
Das elektronische Nockenschaltwerk PAX001 besitzt ein feldtaugliches
Kunststoffgehäuse. Zur Befestigung des Gerätes stehen zwei metallverstärkte,
diagonal angeordnete Durchgangslöcher mit einem Durchmesser von 6,5 mm zur
Verfügung. Wählen Sie zur Montage des Sensors eine ebene Fläche mit den
Mindestabmessungen 90 mm x 150 mm.
Alle elektrischen Anschlüsse befinden sich an einer der Längsseiten des
Gehäuses. Stellen Sie sicher, dass auf dieser Seite ein Freiraum zu benachbarten
Anlageteilen oder sonstigen Hindernissen von mindestens 100 mm zur Verfügung
steht, um die elektrischen Verbindungen mit dem Nockenschaltwerk PAX001
herstellen zu können.
Die Montage des elektronischen Nockenschaltwerks muss nicht unbedingt in
unmittelbarer Nähe des Prozesses erfolgen. Lediglich der Gebersensor (z. B.
PMI360D-F130-R2-V15) ist unmittelbar am Prozess zu montieren. Die maximale
Kabellänge zwischen Gebersensor und elektronischem Nockenschaltwerk
beträgt 2 m.
Informationen zur Montage des Gebersensors finden Sie in dessen technischer
Beschreibung.
Abbildung 5.1 PAX001 Montage
1. Elektronisches Nockenschaltwerk PAX001
2. Gebersensor
3. Antriebswelle
4. Elektrische Anschlüsse
5. Verbindungskabel Gebersensor / PAX001
Verbindungskabel siehe Kapitel 4.3
2
3
1
5
4
11
PAX001-F160-6I14E2-B14
Installation
 20
16
-0
4
5.2 Elektrischer Anschluss
Der elektrische Anschluss des elektronischen Nockenschaltwerks PAX001 erfolgt
über bis zu 4 Gerätestecker an der Gehäuseseite.
X1: SPS-Schnittstelle
Folgende elektrische Signale werden über den 19-poligen Rundsteckverbinder
X1 übertragen:
■ Spannungsversorgung des PAX001
■ Ausgangssignale der Schaltausgänge